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Prokurorisé Apelit Durrés pér vitin 2018

Né pérmbushje t& detyrimeve ligjore t& pércaktuara né nenin 50 t& ligjit
9712016 “Pér Organizimin  dhe Funksionimit té Prokurorisé né Republikén e
Shqipérisé”, Urdhérit Nr 26,daté 12.02.2019, “Pér pérmbajtien e raportit vjetor té
drejtuesit, pér vitin 2018”, parashtroj né ményrée t& pérmbledhur pérpara Prokurorit t&
Pérgjithshém treguesit e pérgjithshém té punés dhe veprimtarisé s& Prokurorisé Apelit
Durrés dhe né ményré t&¢ vecanté t& prokuroréve prané késaj prokurorie gjaté vitit
2018.

NE€ vitin 2018 rezulton se jané regjistruar 1084 ¢€shtje penale, nga kéto 815
¢&shtje me objekt themel e karakter administrativo penal dhe 269 ¢éshtje me objekt
Masa sigurimi. Gjykuar dhe arshivuar né vitin 2018 gjithésej 1088 ¢éshtje penale ku
54! ¢Eshtje ishin t& mbartura nga viti 2017,

Céshtjet e gjykuara dhe te pérfunduara gjaté vitit 2018 jané: gjithsej 1088
¢Eshtje themel+administrativo-penale, 525 ¢€shtje i pérkasin fajésisé, cilésimit ligjor,
llojit, masés dhe alternativave t& dénimit, 294 ¢€shtje jané me karakter administrativo
penal, kundérshtim vendimeve t& prokurorit, etj dhe 269 ¢éshtje jané me objekt
vleftésim, caktim e z&évendésim mase sigurimi.

Referuar llojit t& veprave penale rezulton se veprat penale kundér rendit dhe
sigurisé publike® zen& numrin me t& madh t& ¢Eshtjeve qé jané béré objekt gjykimi né
Gjykatén e Apelit Durrés me 143 ¢Eshtje si dhe veprat penale kundér pasurisé dhe né
sferén ekonomike® me 116 ¢&shtje t& gjykuara. Vend té réndésishém zené edhe veprat

penale kundér lirisé personit, moralit, femiljes me rreth 77 ¢éshtje t& gjykuara,

Treguesit analitiké sipas llojit t& veprave penale dhe rretheve gjyqésore,
paragiten sipas tabelés s& méposhtme:

'54 ¢Eshtjet e mbartura jané me objekt:themele karakter administrative-penal
2 Vepra penale kéto té parashikuara nga nenet 261-293 té k.penal
* Vepra penale t& parashikuara nga nenet 134-162 t& k.penal




s Viti 2018 Durrés | Elbasan | Kavajé | Gjithsej
krimet kunder jetés dhe shéndetit, 9 5 0 14
nenet 76-83 k.p.
kundravajtjet penale ndaj shéndetit, 12 16 2 30
nenet 84 -90
krimet seksuale, nenet 100-108 k.p. 6 4 1 11
krimet kundér liris&, moralit dhe 38 29 10 77
familjes, nenet 109-130/a k.p.
krimet kundér pasurisé¢ dhe sferén 78 27 11 116
ekonomike, nenet 134-162 k.p.
krimet né fushén e doganave dhe 7 0 0 7
tatimeve, nenet 171-182 k.p.
krimet e fallsifikimit monedhave e 18 7 4 29

dokumentave, nenet 183-192 k.p.

v. penale kundér tokés, mjedisit e 8 5 3 16
ndértimeve, nenet 199-206 k.p.

v. penale kundér veprimtarisé 16 16 4 36
shtetérore, nenet 235-260 k.p.

veprat penale rendit dhe sigurisé 72 53 18 143
publike, nenet 261-293 k.p.
veprat penale kundér dejtésisé, 9 11 10 30

nenet 300-324 k.p.

N& vitin 2018 ka pérfunduar gjykimi pér 1088 ¢éshtje penale, n€ njé koh& g€ né
vitin 2017 jané pérfunduar 1548 géshtje penale. Sipas objektit t& gjykimit rezulton se
gshté pérfunduar gjykimi né apel pér: 525 céshtje me objekt themelin e ¢&shtjes, 294
jané ¢éshtje me karakter administrativo penale, 269 ¢éshtje ¢€shtje me objekt
vleftésim, caktim e zévendé&sim mase sigurimi

Nuk ka pérfunduar gjykimi pér 49 céshtje themeli apo administrativo penale t&
cilat kryesisht ishin planifikuar pér gjykim né néntor/dhjetor 2018, dhe 1 ¢éshtje me
objekt : Masé Sigurimi.

Krahasuar me vitin 2017, rezulton se numri i ¢éshtjeve t& pérfunduar gjaté vitit
2018 &shté me i vogél.




Gjykime t€ pérfunduara gjaté vitit 2017

T Gjithsej | Durrés | Elbasan | Kavajé
Gjyk. themeli 903 469 337 97

Masa sigurimi 279 125 127 27

Lirim me kusht 33 12 17 4
Gjykime tjera 333 176 112 45

Totali 1548 782 593 173

Céshtjet e gjvkuara gjaté vitit 2018

2018 Gjithsej Durrés Elbasan Kavajé
Gjyk. themeli 525 284 176 65
Masa sigurimi 269 141 93 33
Lirim me kusht 25 5 13 7
Gjykim té tjera 269 129 110 30
Totali 1088 559 392 137

Pér vitin 2018, t& ndara sipas rretheve gjyqésore, rezulton se ka pérfunduar
giykimi pér 1088 ¢éshtje, t& ndara sipas rretheve gjyqésore rezulton se: 559 ¢Eshtje i
pérkasin rrethit gjyqésor Durrés, 392 ¢éshtje rrethit gjyqésor Elbasan dhe 137 rrethit
gjyqésor Kavajé.

Rezulton se prokurorét e rrethit gjyqésor Durrés, Elbasan, Kavajé kané ushtruar
gjithsej 205 ankime ndaj vendimeve t& gjykatés sé faktit, t& ndara sipas rretheve: 132
ankime ndaj vendimeve t& gjykatés faktit Durrés, 61 ankime ndaj vendimeve té
gjykatés rrethit gjyqésor Elbasan, 12 ankime ndaj vendimeve t& gjykatés rrethit
2jyqésor Kavajé,

Treguesit analitiké sipas rretheve gjyqésore, sipas objektit gjykimit, dhe

subjektit ankimues, krahasuar me vitin 2017, paragiten sipas tabelave t& méposhtme:




Céshtjet t& pérfunduara gjaté vitit 201 7

Giyk themelie | 1269 | 657 466 146
objekt tjera

Masa sigurimi 279 125 127 27
Ankim Pandehuri 1187 553 480 152
Ankim Prokurori 361 227 113 21

Totali 1548 782 593 173

Céshtjet e gjykuara gjaté vitit 2018

w2018 ~ Gjithsej  Durrés | Elbasan | Ka
Gjyk themeli 819 418 299 102
¢ objek tjera

Masa sigurimi 269 141 93 35
Ankim 759 355 287 117
Pandehuri

Ankim 205 132 61 12
Prokurori

I démtuari 63 34 22 7
Ankim 60 37 22

Prok./Pand.etj.

Totali 1088 559 392 137

Céshtje me objekt gjvkimin e themelit; Ka pérfunduar gjykimi i ¢Eshtjeve
objekt fajésisé, cilésimit ligjor, llojit, masés dhe alternativat e dénimit, gjithsej 525
¢&shtje, t& cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin 284 rrethit gjyqésor Durrés, 176
rrethit gjyqésor Elbasan dhe 65 rrethit gjyqésor Kavajé. Pér kéto ¢éshtje rezulton se né
354 raste ato kané& ardhur Per tu gjykuar né shkallé t& dyté mbi ankimin e t&
pandehurve/mbrojtésve dhe 79 raste mbi ankimin e prokuroréve. 38 ¢éshtje me ankim
Prok/Pande. 54 ¢&shtje mbi ankimin e t& démtuarit akuzues




Céshtje administrative penale : Ka pérfunduar gjykimi i ¢éshtjeve objekt ankim
ndaj vendimeve t€ prokurorit, ekstradimet dhe njohjen e vendimeve penale t& huaja,
gjykimet né fazén e ekzekutimit vendimeve penale etj., gjithsej 294 ¢éshtje, té cilat t&
ndara sipas rretheve gjyqésore i pérkasin 134 rrethit gjyqésor Durrés, 123 rrethit
gjyqésor Elbasan dhe 37 rrethit gjyqésor Kavajé. Pér kéto ¢éshtje rezulton se né 195
raste ato kané ardhur pér tu gjykuar né shkallé t& dyté mbi ankimin e t&
pandehurve/mbrojtésve dhe 83 raste mbi ankimin e prokuroréve. 16 ¢&shtje me ankim
Prok/Pande.

Céshtje me objekt vleftésim e caktim mase sigurimi : Ka pérfunduar gjykimi i
¢éshtjeve objekt vleftésim, caktim apo z&vendésim mase sigurimi, gjithsej 269
¢Eshtje, t€ cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin 141 rrethit gjyqésor Durrés, 93
rrethit gjyqésor Elbasan dhe 35 rrethit gjyqésor Kavajé. Pér kéto géshtje rezulton se né
219 raste ato kané ardhur pér tu gjykuar né shkallé t€ dyt€ mbi ankimin e té
pandehurve/mbrojtésve dhe 43 raste mbi ankimin e prokuroréve, 7 ¢éshtje me ankim
Prok/Pandehur.

Nga kéta tregues rezulton se kundérshtimi i vendimeve gjyqésore t& gjykatave
t€ shkallés paré éshté béré gati né 1/5 e géshtjeve nga ana e prokuroréve, raport ky i
cili ndryshon nga vitet e méparshme.

Pér_rrethin_gjygésor Durrés rezulton se jané gjykuar gjithsej 559 céshtje
penale, 418 ¢éshtje themeli dhe administrative penale dhe 141 ¢éshtje me objekt
vleftésim dhe caktim mase sigurimi. Raporti si subjekte ankuese rezulton se nga té
pandehurit €shté ushtruar ankim né€ 355 raste ndérsa nga ana e prokurorit vetém né
132 raste, 37 raste me ankim Prok/Pande, 34 raste me ankim té démtuari akuzues.

Nga treguesit e mésipérm rezulton se pothuajse se 50 % e ¢éshtjeve i1 pérkasin
késaj prokurorie, numri i c&shtjeve pér kété rreth gjyqésor €shté mé i ulét krahasuar
me vitin 2017.

Pér rrethin gjygésor Elbasan rezulton se jané gjykuar gjithsej 392 c¢éshtje
penale, 299 c¢éshtje themeli dhe administrative penale si dhe 93 ¢éshtje me objekt
vleftésim dhe caktim mase sigurimi. Raporti si subjekte ankuese rezulton se nga té
pandehurit éshté ushtruar ankim né 287 raste ndérsa nga ana e prokuroréve né 61
raste. 22 raste me ankim Prok./Pand.22 akime ardhur nga i demtuari akuzues. Pér
¢éshtjet e themeli, administrative penale dhe ato me objekt vleftésim e caktim mase
sigurimi konstatohet rénie e ankimeve té prokuroréve né raport me ankimet e té
pandehurve si dhe vitin 2017. Nga treguesit e mésipérm rezulton se numri i ¢é€shtjeve
t€ gjykuara né shkallg t& dyté pér kété rreth gjyqésor &shté né rénie.




Pér_rrethin_gjygésor Kavajé rezulton se jané gjykuar gjithsej 137 ¢éshtje
penale, 102 ¢&shtje themeli dhe administrative penale si dhe 35 ¢éshtje me objekt
vleftésim dhe caktim mase sigurimi. Raporti i subjekteve ankuese rezulton se nga té
pandehurit &shté ushtruar ankim 117 raste, nga ana e prokurorével2 raste, 1 rast
ankim Prokuror/i Pandur, 7 raste nga i demtuari akuzues. Nga treguesit e mésipérm
rezulton numri i ¢éshtje t& gjykuara gjaté vitit 2018 pér kété rreth gjyqésor &shté mé i
ulét se né vitin 2017

Céshtjet e gjykuara mbi ankimin e prokurorit; Gjaté vitit 2018, mbi ankimin e
prokuroréve t& prokurorive t& shkallés paré, jané gjykuar gjithesej 205 ¢éshtje nga 361
¢eshtje q& jané gjykuar n& vitin 2017. Té ndara sipas rretheve gjyqésore, rezulton se
132, ankime i pérkasin Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Durrés, 61 ankime i pérkasin
Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Elbasani, 12 ankime i pérkasin Prokurorisé Rrethit
Gjyqésor Kavajé.

Céshtjet penale t& gjykuara né shkallg t& dyté mbi ankimin e prokurorit, t&
ndara sipas rretheve gjyqésore dhe objektit gjykimit, treguesit paragiten si mé poshtg:

~ Ankim Prok Durrés | Prok Elbasan | Prok Kavajé Gjithsej
Gjyk themeli 57 19 3 79
Addministrative 52 24 7 &3
penale

Masa sigurimi 23 18 2 43

Té mbartura nga 13 2 | 16
viti 2017

Totali 132 61 12 205

Céshtjet penale t& gjykuara né shkallé t& dyt¢ mbi ankimin e_pandehuri, t&
ndara sipas rretheve gjyqésore dhe objektit gjykimit, treguesit paraqiten si mé poshté;

Ankim Prok Durrés | Prok Elbasan Gjithsej
p%ﬂd&h}ll‘i i a o : e ot : - o e .. ‘Vl,;»',- ‘-“’w.:ie
Gjyk themeli 195 143 60 398
Administrative 53 71 25 149
penale




Masa sigurimi 106 73 32 211
Té mbartura 12 12 A 28
nga viti 2017

Totali 389 309 124 758

Céshtjet penale t& gjykuara né shkalle & dyt¢é mbi ankimin e
Prokurorit/Pandehuri, t& ndara sipas rretheve gjyqésore dhe objektit gjykimit, treguesit
paragiten si mé poshté;

B«;r kurori/Pandehuri | ? : ) il
Giyk themeli | 26 138
Administrative Penale 16
Masa sigurimi 6
Totali 37 22 60

Céshtjet penale t& gjykuara né€ shkallé t€ dyté mbi ankimin e
demtuarit/kérkuesit, t& ndara sipas rretheve gjyqésore dhe objektit gjykimit, treguesit
paragiten si mé poshté;

démtuar/kérkues | e LT e
Gjyk themeli 27 6 55
/Ad.Penale

Masa sigurimi 7 - 1 8
Totali 34 22 7 63

Objekt i ankimeve té ushtruara nga prokurorét e shkallés paré né rreth 60% t€
céshtjeve kané patur kundérshtimin e vendimeve t& gjykatave t& rrethit gjyqésor né
lidhje me themelin e ¢éshtjeve, pér deklarimin fajtor, cilésimin ligjor t& veprés penale,
llojin dhe masén e dénimit dhéné t& pandehurve. Njé numér i konsiderueshém 1i
ankimeve i pérktet aplikimit t& dénimeve alternative t& dhéné nga gjykatat e faktit pér
t& cilat prokurorét nuk kané qené dakord dhe kané ushtruar ankim né shkallg t€ dyté.




Nga ana e prokuroréve t€ késaj prokurorie rezulton se &shté pérkrahur ankimi
ng 184 nga 205 t&€ ankimuara. Eshté deklaruar hegja doré nga ankimi né 7 raste si dhe
€shté kérkuar 1€nia né fuqi, miratimi apo prishja e vendimit pér shkak amnistie né 14
raste.

Rastet e hegjes doré nga ankimi i prokuroréve t& shkallés paré, t& ndara
rretheve gjyqésore dhe pér secilin prokuror, treguesit paragiten si mé poshtg;

~ Hequr doré nga Prok | Prok Prok G]lthse]
~ankim Prokurorit Durrés | Elbasan Kavajé Caa il
F. Elezi | el S = T
K. Luli - - 5 5
B. Hoti - - - -
L. Dodaj 2 1 - 3
M. Duda 2 1 1 4
Gjithsej - 2 | 7

Hegjet doré€ nga ankimi i prokuroréve. Sikurse rezulton nga treguesit analitiké,
nga ana e prokuroréve t& késaj prokurorie pér kéto ¢éshtje rezulton se &shté deklaruar
heqja doré vetém né 7 raste nga 205 ankime té& ushtruara, t& cilat z&n& rreth 13.6% t&
totalit ankimeve t& ushtruara. Rastet e hegjeve doré i pérkasin 4 raste Prokurorisé
Rrethit Gjyqésor Durrés dhe 2 raste Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Elbasan dhe 1 rast
Prokurorisé Rrethit Kavajé. Né pérgjithési rastet e heqjes doré nga ankimi i pérkasin
ankimeve p&r kundérshtimin e aplikimit t& dénimeve alternative sipas neneve 59, 63 t&
k.penal apo pér masé dénimi. N& pérgjithési t& gjitha rastet heqjeve doré nga ana e
prokuroréve ato jané diskutuar pararaprakisht me prokurorité e rretheve gjyqésore dhe
drejtuesin e prokurorive, vlerésohet se pér gdo rast t& heqjeve doré nga ankimi,
prokurorét jané bazuar né& bindjen e tyre té brendéshme si dhe bazuar né kérkesat e
ligjit penal material e progedural penal.

N& mjaft raste ankimet e ushtruara nga ana e prokuroréve t& prokurorive t&
rrethit gjyqésore, dhe sidomos por kéto ¢éshtje rezultojné té paargumetuara dhe t& pa
bazuara n€ prova dhe né ligj. Kjo problematiké &shté béré prezente verbalisht
prokuroréve dhe drejtuesve té prokurorive, pasqyruar né konkluzionet pérkatése té
prokuroréve t€ apelit. Kosntatohet gjithashtu se vetém pér aplikimin e dénimeve
alternative apo masé dénimi, pér veprén penale t&¢ dhunés né familje, ndértimit t&
paligjshém apo drejtimit mjetit né ményré t& parregullt, nga prokurorité e rretheve
€shté ushtruar njé numér i konsiderueshém ankimesh.




Ankimet e prokuroréve t& pranuar nga gjvkata apelit.

Sikurse rezulton nga ana e prokuroréve t& késaj prokurorie pér kéto céshtje
rezulton se &shté pérkrahur ankimi mbi 85 % t& rasteve, nga 205 ankime jané
pérkrahura 184 ankime dhe &shté deklaruar hegja dor& vetém né 7 raste. Nga 184
rastet e pé€rkrahura t€ ankimit t& prokuroréve rezulton se nga ana e Gjykatés Apelit
Durrés, jané pranuar 23 prej tyre ose rreth 19% e ankimeve. Rastet e pranimit té
ankimeve t€ ushtruara nga prokurorét, i pérkasin 15 Prokurorisé Rrethit Gjyqésor
Durrés, 5 Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Elbasan dhe 3 ankime Prokurorisé Rrethit
Gjyqgésor Kavajé.

Rastet e ankimeve t& pranuara dhe t& pérkrahura nga gjykata e apelit Durrés, té
ndara sipas rretheve gjyqésore dhe pér secilin prokuror, treguesit paragiten si mé

poshté;
i Prokuron i Prok Durrés | Prok Elbasan Prdll:‘l'é;;raj_'é; : _QGjit.hSej_::
- pranuar ; - e eTin sl
'F. Elezi 8 4 2 14
K. Luli 8 1 3 12
' B. Hoti 12 2 1 15
L. Dodaj 7 4 - 11
' VL. Duda 4 - 10
' Sjithsej 41 15 6 62

Rekurset e ushtruara. Né& rastet kur nga Gjykata e Apelit Durrés nuk jané
franuar kérkimet e prokuroréve t& apelit né seancé gjyqésore, apo kur vendimi i késaj
gjykate nuk éshté vlerésuar i bazuar né prova dhe ligj, &shté ushtruar Rekurs né
(ijykatén e Larté né 127 raste, nga 175 rekurse té ushtruara gjaté vitit 2017,

Sipas rretheve gjygésore, rezulton se 79 Rekurse jané ushtruar pér ¢éshtje t&
rethit gjyqésor Durrés, 38 Rekurse pér ¢éshtje té rrethit gjyqésor Elbasan dhe 9
Rekurse pér ¢éshtje & rrethit gjyqésor Kavajé,le Gjykatés Shkallés paré pér krimet e
rinda Tirané.

Sipas ¢éshtjeve llojit t& ¢&shtjeve objekt gjykimi rezulton se jané ushtruar 90
rekurse pér ¢éshtje themeli, 14 rekurse ndaj vendime me objekt vleftésim dhe caktim
mase sigurimi dhe 23 rekurse pér ¢éshtje administrative penale.



Rastet e rekurseve t& ushtruara nga secili prokuror t& ndara sipas objektit t&
gjykimit céshtjes, treguesit paragiten si mé poshté:

Rekurset Céshtje |  Masa | Administrative | Gjithsej
themeli sigurimi | pemale |
F.Elezi 6 T 1 8
M. Duda 27 7 6 40
L. Dodaj 18 2 6 26
B. Hoti 16 3 4 23
K. Luli 23 1 6 30
Giithsej 90 14 23 127

Pér céshtiet penale me objekt lirim para kohe sipas nenit 64 t& k.penal. Gjaté
vitit 2018 jané béré objekt gjykimi 25 géshtje gjith€sej nga t€ cilat 5 raste jané té
rrethit gjyqsoré Durrés,13 raste jang t€ rrethit gjyqésor Elbasan dhe 7 raste jané t€
rrethit gjyqésor Kavajé, kryesisht mbi ankimin e prokuroréve ndaj vendimeve t&
gjykatave té rretheve gjyqésore t€ cilat kané pranuar kérkesat e t& dénuarve pér lirim
para kohe. Numri i ¢éshtje me kété objekt gjykimi, ndonése rezulton i ulét pér shkak
t& veprimit t€ ligjeve pér dhénie amnistie, né pérgjithési evidenton formalizém né
ankimin e prokurorve té shkallés paré, nuk béhet analiz€ e kérkesave t& ligjit si dhe
rrethanave dhe sidomos vegorive té dénuarit objekt gjykimi né raport edhe me
praktikén gjyqésore t& unifikuar nga Kolegjet ¢ Bashkuara té Gjykatés Lart€é me
vendimin Nr 2 daté 25.05.2015.

Céshtiet me objekt kundérshtimin e vendimeve té prokurorit pér mosfillimin e
procedimit penal. Kéto ¢éshtje béhen objekt gjykimi né gjykatén e apelit kryesisht
mbi ankimin e paléve ndaj vendimeve administrative penale t€ prokuroris€¢ dhe
giykatave t& rretheve gjyqésore. Gjaté vitit 2018 ka pérfunduar gjykimi pér 82 ¢éshtje
me kété objekt gjykimi. Kéto ¢éshtje jané béré objekt gjykimi né shkallg t& dyt€ mbi
ankimin e paléve, prokurorit apo personave té interesuar. P&r kéto ¢éshtje duhet t&
evidentojmé faktin se nga prokurét e prokurorive t& rretheve gjyqésore né mjaft raste
mbahen qéndrime t& gabuara, ndonése kryen veprime hetimore dhe ¢éshtja duhet t&
regjistrohet edhe pér shkak t€ elementéve t& kallézimeve, nga ana e prokuroréve
vendoset mosfillimi i procedimit penal, né mjaft raste jo t&€ bazuara né prova dhe ligj.
Konstatohet rritje e ndjeshme e numrit t& géshtjeve né t& cilat nga ana e gjykatave té
shkallés paré dhe apelit &shté vendosur shfugizimi i vendimeve té prokuroréve pér
mosfillimin e procedimit penal.
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gshtjet me objekt kundérshtimin e vendimeve t€ prokurorit p&r pushimin e
procedimit penal. Kéto ¢éshtje béhen objekt gjykimi né gjykatén e apelit kryesisht
mbi ankimin e paléve ndaj vendimeve t& prokuroris€é dhe gjykatave t€ rretheve
gjyqésore. Gjaté vitit 2018 ka pérfunduar gjykimi pér 55 ¢éshtje me kété objekt
gjykimi, ¢éshtje té cilat i pérkasi periudhés para hyrjes né fuqi t€ ndryshimeve té
K.Pr.Penale *. Pas hyrjes né fugi t&é ndryshimeve t& ligjit progedural nga ana e gjykatés
apelit Durrés gjykimi né shkallg t& dyté i kétyre ¢&shtjeve béhet né dhomé késhillimi.

NEé punén e tyre té pérditshme, prokurorét e apelit i kushtojné njé réndési shumeé
té madhe edhe momentit pas pérfundimit t& gjykimit t& ¢é€shtjeve qé& pérfaqsohen nga
ana e tyre. Cdo prokuror nxjerre problemet ligjore qe ka patur né ¢do ¢éshtje dhe ia
bén prezent ato prokurorit te ¢éshtjes né prokurorité e shkallés sé par€, bén urdherat e
ekzekutimit per vendimet q& duhen ekzekutuar menjéhere si dhe ushtron rekurse ne
Gjykatén e Larté, pér vendimet me té cilat nuk &shté dakort. Pér ato raste kur nuk
kemi qéné dakort me vendimin e gjykatés dhe kemi qéné te bindur se egzistonin
kriteret ligjore t& pércaktuara né nenin 432 te K.Pr.Penale, kemi ushtruar rekurs né
Gjykatén e Larté Tirané.

Mbi ekzekutimin e vendimeve penale. N& kété faz€ nga ana e prokuroréve te
Prokurorisé sé Apelit Durrés, éshté kryer njé volum i konsiderueshém pune, e cila
konsiston jo vetém né bérjen e urdhérave té ekzekutimit, por edhe né pérgatitjen e
dokumentacionit t& nevojshém q€ i dergohet prokurorive t&€ rretheve me géllim
ekzekutimin e vendimeve te gjykatés qé nuk jané me ekzekutim te menjéhershém, nga
prokurorét e ekzekutimeve t€ vendimeve g€ ndodhen prané kétyre prokurorive.

Nga prokurorét e Prokurorisé s& Apelit Durrés, jané€ nxjerré urdhéra
ekzekutimi té natyrave té ndryshme, urdhéra arrestimi, urdhéra lirimi si dhe urdhéra
ekzekutimi pér kalimin nga njéra mase sigurimi né njé masé tjeter sigurimi. Urdhérat
e arrestimit u jané dérguar menjéhere policive gjyqésore t& komisariteve pérkatese.
Ndérsa urdhérat e lirimit jané ekzekutuar nga sektorét juridik prané I.LE.Vendimeve
Penale, bazuar né urdhérat e prokurorit ¢éshtjes prané késaj prokurorie. N& kéto raste
gshté béré lirimi i menjéhershém i personave té arrestuar dhe u &shté njoftuar masé
tjetér e sigurimit né rastet kur gjykata ka caktuar masé tjetér sigurimi. Urdhérat e
ekzekutimit jane nxjeré jo vetém pér masat e sigurimit, por edhe pér lirimet me kusht
si dhe pér geshtje pér té cilat ka pérfunduar gjykimi né themel.

Pér ¢éshtje me objekt gjykimi themeli, pér t& béré t&€ mundur ekzekutimin e
vendimeve t& formés sé preré, jané dérguar pér ekzekutim praktikat né prokurorite e
rretheve pérkatese, brenda afateve té pércaktuara né€ Urdhérin e Prokurorit te
Pergjithshem. Kéto praktika jané kryesisht pér ¢éshtjet e gjykuara né themel, pér té
cilat &shté 1éné né fuqi vendimi i gjykatés shkallés se paré dhe t& pandehurit jang
dénuar me burgim, por nuk kané patur masé sigurimi apo kané& patur masa, t€ cilat nuk

# Parashikimet e nenit 329/7 te K.Pr.Penale, ndryshuar me ligjin Nr 35/2017, hyre ne fuqi ne date 01.08.2017
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1 pérgjigjen llojit t& dénimit t& dhéng, si dhe pér gjykimet me objekt lirim me kusht né
rastet kur €shté€ ndryshuar vendimi dhe &shté rrézuar kérkesa e t& dénuarit nga gjykata
e apelit.

Urdhérat e ekzekutimit t& ndara sipas rretheve gjyqésore, paraqiten si vijon:

Urdhéra Prok Durrés | Prok Elbasan | Prok Kavajé |  Gjithsej
Ekzekutimi 3 T : o e o ke

Organizimi, pérfaqésimi i akuz&s dhe ushtrimin e ndjekjes penale né
Prokuroring e Apelit Durrés. Organizimi i brendshém i punés, pérfaqésimi i akuzés né
giykim dhe ushtrimin e ndjekjes penale né& Prokuroring e Apelit Durrés, béhet bazuar
n€ urdhérat e brendshém Nr. 1 dhe Nr. 2 daté 09.01.2014 t& drejtuesit t& késaj
prokurorie.

Céshtjet e planifikuara pér gjykim nga ana e gjykatés apelit Durrés merren nga
kryesekretaria e késaj prokurorie dhe regjistrohet né regjistrin elektronik duke
pasqyruar t& gjithe treguesit e nevojshém. Grupimi i dosjeve penale béhet menjéheré
nga drejtuesi i késaj prokurorie i cili né prani t& gjithé prokuroréve dhe sekretarisé
organizon dhe realizon hedhjen e shortit. Pas hedhjes sé shortit prokuroé&t marrin
menj¢heré dosjet e caktuara me short dhe nga administrata e prokurorisé béhet
fotokopjimi i akteve t& nevojshme dhe ja dorézon ato secilit prokuror.

Nga ana e prokuroréve t&€ Prokurorisé Apelit Durrés, dhe jo vetém pas hyrjes né
fuqi t& ndryshimeve kushtetuese e ligjore si rezultat i reformés né drejtési, vlerésimi
dhe vendimarrja e prokuroréve né ¢do rast ka gené e bazuar né vlerésimin dhe bindjen
e tyre t€ brendéshme dhe me pavarési t& ploté.

Objekt i punés s& Prokuroréve t& késaj prokurorie &shté edhe verifikimi dhe
vlerésimi i problematikave n& ushtrimin e ndjekjes penale nga ana e Prokurorive t&
Rretheve Gjyqésore Durrés, Elbasan dhe Kavajé, gjaté hetimit dhe gjykimit té kétyre
c€shtjeve penale. N& kété drejtim nga t& gjithé prokurorét e késaj prokuroie duhet béré
mé shumé dhe sidomos né evidentimin e tyré né akte pérkatése.

Ngarkesa dhe treguesit e punés pér secilin Prokuror

Prokurori Moisi Duda. Nga ky prokuror gjaté periudhés janar-dhjetor t& vitit
2018 &shté pérfagésuar akuza né gjykimin e 290 géshtjeve penale, nga t& cilat 10
¢Eshtje kané gené t& mbartura nga viti 2017. Nuk ka pérfunduar gjykimin pér 17
¢Eshtje themeli t& cilat jané mbartur pér vitin 2019, ¢éshtje kryesisht t& regjistruara né
muajin néntor/dhjetor 2018. Sipas objektit t& gjykimit, rezultojng 128 ¢Eshtje me
objekt gjykimin e themelit t& ¢&shtjes dhe 82 ¢éshtje administrative penale dhe 80
¢éshtje me objekt vleftésim, caktim, z&vendésim mase sigurimi. Nga ky prokuror
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&shté pérfaqésuar gjykimi i ankimeve t& prokuroréve té shkallés paré pér 58 ¢éshtje,
respektivisht ka pérfaqésuar ankimet e prokuroréve pér 24 ¢éshtje themeli, 21 ¢éshtje
administrative penale dhe 13 ¢éshtje mbi ankimin e prokuroréve pér vleftésim e
caktim mase sigurimi.

Céshtjet t& pérfunduara nga Prokurori Moisi DUDA vitit 2018

- Viti 2018 - Ankim - Ankim t¢

g ekt G gl o it
Giyk themeli 24 Y 13 128
Administrative penale 21 55 6 82
Masa sigurimi 13 65 2 80
T& mbartura 2017 1 8 1 10
Totali 58 211 21 290

Nga 58 ankime t& prokuroréve té shkallés paré t& pérfaqsuara né ana e
prokurorit Moisi Duda, gjaté vitit 2018 rezulton se jané pérkrahur 49 ankime. Eshté
kérkuar I€nia n& fuqi, miratimi apo prishja e vendimeve pér shkak amnistie né 16 raste
si dhe &shté deklaruar heqja dore nga apeli i prokurorit t& shkallgs paré pér 4 raste.
Hegjet doré nga ankimi i pérkasin 2 raste Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Durrés ,1 raste
ankimeve t& Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Elbasan dhe 1 Kavajg. Heqjet doré nga ky
prokuror né pérgjithési jané diskutuar me prokurorét e prokurorive t& shkallés paré
dhe kan¢ qené né pérputhje me bindjen e tij bazuar né prova, ligjin penal material e
progedural penal. N& pérgjithési kérkesat e kétij prokurorit paraqitur Gjykatés Apelit
Durrés, jané konsideruar t& drejta nga ana e gjykatés dhe jané pranuar. Né rastet kur
nga ana e gjykatés apelit nuk jané vlerésuar kérkimet e prokurorit né konkluzionet
paraqitur gjykatés, nga ky prokuror &shté ushtruar Rekurs né Gjykatén e Lartg.

Nga ankimet e prokuroréve t& pérkrahura nga ky prokuror, rezulton se jané
pranuar nga gjykata e apelit né 10 raste t& cilat i pérkasi 6 ankime t& prokurorisé
Durrés si dhe 4 ankime t& prokurorisé Elbasan. Sipas objekti rezulton se jané pranuar
nga gjykata 6 ankime pér céshtje themeli, 3 ankime pér céshtje administrative penale
dhe 1 ankim pér masé sigurimi. N& rastet kur nga Gjykata e Apelit Durrés nuk jang
pranuar kérkimet e kétij prokurori apo kur vendimi i késaj gjykate nuk &shté vlerésuar
1 bazuar né prova dhe ligj, &shté ushtruar Rekurs né Gjykatén e Larté pér 40 ¢éshtje té
cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin; 20 Rekurse pér rrethit gjyqésor Durrés, 17
Rekurse rrethit gjyqésor Elbasan dhe 3 rekurse rrethit gjyqésor Kavajé. Sipas objektit
t& gjykimit ¢&shtjeve &shté ushtruar rekurs né 27 raste pér ¢éshtje me objekt themelin
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e tyre, 7 ¢éshtje me objekt vleftésim e caktim mase sigurimi si dhe 6 raste pér
vendime adminsitrative penale. Pér rastet e tjera kur nga Gjykata e Apelit nuk &shté
pranuar kérkesa e kétij prokurori n& giykimin né apel, dhe &shté vlerésuar se nuk jané
rastet e parashikuara nga neni 432 i K.Pr.Penale, nga Ky prokuror nuk &shté ushtruar
rekurs né Gjykatén e Larté duke pasqyruar géndrimin e tij né kartelén e fashikullit
penal.

Prokurori Ludovik Dodaj. Nga ky prokuror gjaté periudhés Janar-dhjetor t&
vitit 2018 &shté pérfaqésuar akuza né gjykimin e 296 ¢éshtjeve penale, nga té cilat 13
¢€shtje kané qené t&¢ mbartura nga viti 2017. Nuk ka pérfunduar gjykimin pér 21
¢Eshtje themeli t& cilat jan& mbartur pér vitin 2019, ¢éshtje kryesisht t& regjistruara né
muajin néntor/dhjetor 2018. Sipas objektit t& gjykimit, rezultojné 142 ¢éshtje me
objekt gjykimin e themelit t& ¢eshtjes dhe 75 ¢éshtje administrative penale dhe 79
¢&shtje me objekt vleftésim, caktim, zévendésim mase sigurimi. Nga ky prokuror
€shté pérfaqésuar gjykimi i ankimeve t& prokuroréve t& shkallés paré pér 62 ¢éshtje,
repektivisht ka pérfagqésuar ankimet e prokuroréve pér 24 ¢éshtje themeli, 28 ¢&shtje
administrative penale dhe 10 ¢eshtje mbi ankimin e prokuroréve pér vleftésim e
caktim mase sigurimi.

Céshtjet t& pérfunduara nga Prokurori Ludovik DODA vitit 2018

V2018 T Rekim AR i ]

0 : * Prokurori i’én-dehuri-etj.. ; Prok.+Pand 5
Gjyk themeli 24 106 12 142
Addministraive 28 45 2 75
penale

Masa sigurimi 10 67 2 79

T€ mbartura 2017 ) 6 2 13
LTotali 62 218 16 296

Nga 62 ankime t& prokuroréve t& shkallés par€ t€ pérfagesuara né ana e
prokurorit Ludovik Doda, gjaté vitit 2018 rezulton se Jané pérkrahur 47 ankime. Eshts
kérkuar lénia né fugi, miratimi apo prishja e vendimeve pér shkak amnistie né 20 raste
si dhe &shté deklaruar heqja dore nga apeli i prokurorit t& shkallés paré pér 3 raste.
Heqjet doré nga ankimi i pérkasin 2 raste Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Durrés, 1 raste
ankimeve t& Prokurorisé Rrethit Gjyqésor Elbasan. Hegjet doré nga ky prokuror né
dérgjithési rast jané diskutuar me prokurorét e prokurorive t& shkallés paré€ dhe kané
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gené né pérputhje me bindjen e tij bazuar n€ prova, ligjin penal material e procedural
penal. Nga ankimet e prokuroréve té pérkrahura nga ky prokuror, rezulton se jané
pranuar nga gjykata e apelit n€ 11 raste t&€ cilat i pérkasi 7 ankime t& prokurorisé
Durrés si dhe 4 ankime t€ prokurorisé Elbasan. Sipas objekti rezulton se jané pranuar
nga gjykata 7 ankime pér céshtje themeli, 2 ankime pér céshtje administrative penale
dhe 2 ankime pér masé sigurimi.

Sikurse rezulton nga t¢€ dhénat e mésipérme né pérgjithési kérkesat e prokurorit
paragitur Gjykatés Apelit Durrés, jané konsideruar té drejta nga ana e gjykatés dhe
jan& pranuar. Né€ raste kur nga ana e gjykatés apelit nuk jané vlerésuar kérkimet e
prokurorit, nga ky prokuror &shté ushtruar Rekurs né Gjykatén e Larté. Né rastet kur
nga Gjykata e Apelit Durrés nuk jan€ pranuar kérkimet e kétij prokurori apo kur
vendimi i késaj gjykate nuk &€shté vlerésuar i bazuar né prova dhe ligj, €shté ushtruar
Rekurs né Gjykatén e Larté pér 26 ¢éshtje té cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin;
18 Rekurse pér rrethit gjyqésor Durrés, 6 Rekurse rrethit gjyqésor Elbasan dhe 2
rekurse rrethit gjyqésor Kavajé. Sipas objektit t€ gjykimit ¢é€shtjeve €sht& ushtruar
rekurs né 18 raste pér céshtje me objekt themelin e tyre, 2 ¢€shtje me objekt vileftésim
e caktim mase sigurimi si dhe 6 raste pér vendime adminsitrative penale.

Pér rastet e tjera kur nga Gjykata e Apelit nuk &shté pranuar kérkesa e kétij
prokurori né gjykimin né apel, dhe &€shté vlerésuar se nuk jané rastet e parashikuara
nga neni 432 i K.Pr.Penale, nga ky prokuror nuk &sht€ ushtruar rekurs né Gjykatén e
Larté duke pasqyruar qéndrimin e tij n€ kartelén e fashikullit penal.

Prokurori Bujar Hoti. Nga ky prokuror gjaté vitit 2018 &shté pérfagésuar
akuza né gjykimin e 150 ¢éshtjeve penale, nga té cilat 14 céshtje kané gené té
mbartura nga viti 2017. Sipas objektit t& gjykimit, rezultojné 77 ¢é&shtje me objekt
gjykimin e themelit t& ¢&shtjes dhe 43 ¢éshtje administrative penale dhe 30 ¢éshtje me
objekt vleftésim, caktim, zé&vendésim mase sigurimi. Nga ky prokuror &éshté
pérfagésuar gjykimi i ankimeve té prokuroréve té shkallés paré pér 29 c¢éshtje,
repektivisht ka pérfag€suar ankimet e prokuroréve pér 15 céshtje themeli, 11 ¢éshtje
administrative penale dhe 3 ¢é€shtje mbi ankimin e prokuroréve pér vleftésim e caktim
mase sigurimi.

Céshtjet té pérfunduara nga Prokurori Bujar HOTI vitit 2018

- Viti 2018 Ankim | Ankim t8 Ankim [aTotall

WEeeenge e El?rolgurdri Pande'huri,étj:w‘_Jg_’__lf(};l_{.-f_-Paﬁd;,? e
Gijyk themeli 15 56 6 77
Administrative penale 11 29 3 43
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Masa sigurimi 3 25 2 30
T& mbartura 2017 4 8 2 14
Totali 29 110 11 150

Nga 29 ankime t& prokuroréve té shkallés par€ t€ pérfaqsuara né ana e
prokurorit Bujar Hoti, gjaté vitit 2018 rezulton se jané pérkrahur 26 ankime. Eshté
kérkuar lénia né fuqi, miratimi apo prishja e vendimeve pér shkak amnistie né 24 raste
si dhe &shté deklaruar heqgja dore nga apeli i prokurorit t& shkallés paré pér 12 raste.
Hegqjet doré nga ankimi i pérkasin 0 rast. Nga ankimet e prokuroréve t& pérkrahura
nga ky prokuror, rezulton se jané pranuar nga gjykata e apelit né 15 raste t& cilat i
pérkasi 12 ankime t& prokurorisé Durrés, 2 ankime t& prokurorisé Elbasan si dhe 1
ankim t& prokurorisé rrethit Kavajs. Sipas objekti rezulton se jané pranuar nga gjykata
7 ankime pér céshtje themeli, 3 ankime pér céshtje administrative penale dhe 5
ankime pér masé sigurimi.

Sikurse rezulton nga t& dhénat e mésipérme né pérgjithési kérkesat e prokurorit
paragitur Gjykatés Apelit Durrés, jané konsideruar t& drejta nga ana e gjykatés dhe
jan& pranuar. N& raste kur nga ana e gjykatés apelit nuk jané vlerésuar kérkimet e
prokurorit, nga ky prokuror &sht& ushtruar Rekurs né Gjykatén e Lartg, Né& rastet kur
nga Gjykata e Apelit Durrés nuk jané pranuar kérkimet e kétij prokurori apo kur
vendimi i késaj gjykate nuk &shté vlerésuar i bazuar né prova dhe ligj, éshté ushtruar
Rekurs né Gjykatén e Larté pér 23 ¢éshtje té cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin;
13 Rekurse pér rrethit gjyqésor Durrés, 8 Rekurse rrethit gjyqésor Elbasan dhe 2
rekurse rrethit gjyqésor Kavajé. Sipas objektit t& gjykimit ¢éshtjeve &shté ushtruar
rekurs né 16 raste pér céshtje me objekt themelin e tyre, 3 ¢€shtje me objekt vleftésim
e caktim mase sigurimi si dhe 4 raste pér vendime adminsitrative penale.

Pér rastet e tjera kur nga Gjykata e Apelit nuk &shtg pranuar kérkesa e kétij
prokurori né€ gjykimin né apel, dhe &shté vlerésuar se nuk jané rastet e parashikuara
nga neni 432 i K.Pr.Penale, nga ky prokuror nuk &shté ushtruar rekurs né Gjykatén e
Larté duke pasqyruar qéndrimin e tij né kartelén e fashikullit penal.

Prokurori Kujtim Luli. Nga prokuror Kujtim Luli gjaté periudhés janar-
dhjetor t& vitit 2018 &shté pérfaqésuar akuza né gjykimin e 145 ¢éshtjeve penale, nga
té cilat 12 ¢&shtje kané qené t& mbartura nga viti 2017. Sipas objektit t& gjykimit,
rezultojné 77 ¢éshtje me objekt gjykimin e themelit t& ¢€shtjes dhe 36 ¢éshtje
administrative penale dhe 32 ¢éshtje me objekt vleftésim, caktim, zévendésim mase
sigurimi. Nga ky prokuror &shté pérfaqésuar gjykimi i ankimeve t& prokuroréve t&
shkallés paré pér 35 ¢éshtje, repektivisht ka pérfagé€suar ankimet e prokuroréve pér 13

16




céshtje themeli, 14 ¢éshtje adminsitrative penale dhe 8 ¢éshtje mbi ankimin e
prokuroréve pér vleftésim e caktim mase sigurimi.

Céshtjet t& pérfagésuara nga Prokurori Kujtim LULI vitit 2018

Gjyk theméﬁ bl — Sl 59 A 5 I .
Administrative 14 19 3 36
penale

Masa sigurimi 8 23 1 32
T& mbartura 2017 5 6 1 12
Totali 35 101 9 145

Nga 35 ankime t& prokuroréve t& shkallés paré t€ pérfagésuara né ana e
prokurorit Kujtim Luli, gjaté vitit 2018 rezulton se jan€ pérkrahur 35 ankime. Esht&
kérkuar lénia n& fuqi, miratimi apo prishja e vendimeve pér shkak amnistie. né 14
raste si dhe &shté deklaruar hegja dore nga apeli i prokurorit t& shkallés par€ pér 7
raste. Heqjet doré nga ankimi i pérkasin O raste. Nga ankimet e prokuroréve t€
pérkrahura nga ky prokuror, rezulton se jané pranuar nga gjykata e apelit n& 12 raste
t& cilat i pérkasi 8 ankime t& prokurorisé Durrés, 1 ankim t& prokurorisé Elbasan si
dhe 3 ankim té prokurorisé rrethit Kavajé. Sipas objekti rezulton se jan€ pranuar nga
gjykata 4 ankime pér céshtje themeli, 4 ankime pér céshtje administrative penale dhe
4 ankime pér mas€ sigurimi.

Sikurse rezulton nga t& dhénat e mésipérme né pérgjithési kérkesat e prokurorit
paragitur Gjykatés Apelit Durrés, jané konsideruar t& drejta nga ana e gjykatés dhe
jané pranuar. N& raste kur nga ana e gjykatés apelit nuk jan€ vlersuar kérkimet e
prokurorit, nga ky prokuror &shté ushtruar Rekurs né Gjykatén e Larté. N€ rastet kur
nga Gjykata e Apelit Durrés nuk jané pranuar kérkimet e kétij prokurori apo kur
vendimi i késaj gjykate nuk &shté vlerésuar i bazuar né prova dhe ligj, €sht¢ ushtruar
Rekurs né Gjykatén e Larté pér 30 géshtje t€ cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin;
23 Rekurse pér rrethit gjyqésor Durrés, 4 Rekurse rrethit gjyqésor Elbasan dhe 2
rekurse rrethit gjygésor Kavajé. Sipas objektit t& gjykimit ¢éshtjeve &shté ushtruar
rekurs né 23 raste pér ¢éshtje me objekt themelin e tyre, 1 géshtje me objekt vleftésim
e caktim mase sigurimi si dhe 6 raste pér vendime adminsitrative penale.

Pér rastet e tjera kur nga Gjykata e Apelit nuk &shté pranuar kérkesa e kéti]
prokurori né gjykimin né apel, dhe &shté vlerésuar se nuk jané rastet e parashikuara
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nga neni 432 i K.Pr.Penale, nga ky prokuror nuk &shté ushtruar rekurs né Gjykatén e
Larté duke pasqyruar qéndrimin e tij né kartelén e fashikullit penal.

Prokurori Ferdinand Elezi. Nga ky prokuror gjaté periudhés janar-dhjetor t&
vitit 2018 &shté pérfaqésuar akuza né gjykimin e 206 ¢éshtjeve penale, nga té cilat 1
¢€shtje kan& gené t& mbartura nga viti 2017. Nuk ka pérfunduar gjykimin pér 7 ¢éshtje
themeli t€ cilat jané mbartur pér vitin 2019 ¢éshtje kryesisht t& regjistruara né muajin
néntor/dhjetor 2018. Sipas objektit t& gjykimit, rezultojné 101 ¢éshtje me objekt
gjykimin e themelit t& ¢éshtjes, 57 ¢éshtje administrative penale dhe 48 ¢éshtje me
objekt vleftésim, caktim, zévendésim mase sigurimi. Nga ky prokuror &shté
pérfaqésuar gjykimi i ankimeve t& prokuroréve té shkallés paré pér 21 ¢éshtje,
respektivisht ka pérfagésuar ankimet e prokuroréve pér 3 ¢éshtje themeli, 10 ¢éshtje
adminsitrative penale dhe 8 ¢éshtje mbi ankimin e prokuroréve pér vleftésim e caktim
mase sigurimi.

Céshtjet t&€ pérfagsura nga Prokurori Ferdinand ELEZI vitit 2018

~ Viti 2018 ~ Ankim

Wadee o Prokuror +Pandehur |
Giyk themeli _ 2
Administrative 10 45 2 57
penale

Masa sigurimi 8 39 1 48
T€ mbartura 1 1
nga 2017

Totali 21 180 5 206

Nga 21 ankime té prokuroréve t& shkallés paré t€ pérfaqsuara né ana e
prokurorit Ferdinand Elezi, gjaté vitit 2018 rezulton se jané pérkrahur 33 ankime.
Eshté kérkuar 1énia né fuqi, miratimi apo prishja e vendimeve pér shkak amnistie né
11 raste si dhe €shté deklaruar heqja dore nga apeli i prokurorit t& shkallés paré pér 4
raste. Heqjet dor& 0 raste. Nga ankimet e prokuroréve té pérkrahura nga ky prokuror,
rezulton se jané pranuar nga gjykata e apelit né 14 raste t& cilat i pérkasi 8 ankime t&
prokurorisé Durrés, 4 ankime t€ prokurorisé Elbasan si dhe 2 ankim t& prokurorisé
rrethit Kavajé. Sipas objekti rezulton se jang pranuar nga gjykata 5 ankime pér céshtje
themeli, 6 ankime pér céshtje administrative penale dhe 3 ankime pér masé sigurimi.
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Sikurse rezulton nga té dhénat e mésipérme né pérgjithési kérkesat e prokurorit
paraqitur Gjykatés Apelit Durrés, jané konsideruar t& drejta nga ana e gjykatés dhe
jané pranuar. N& raste kur nga ana e gjykatés apelit nuk jané& vlerésuar kérkimet e
prokurorit, nga ky prokuror &shté ushtruar Rekurs né Gjykatén e Larté. NE rastet kur
nga Gjykata e Apelit Durrés nuk jané pranuar kérkimet e keétij prokurori apo kur
vendimi i késaj gjykate nuk &shté vlerésuar i bazuar né& prova dhe ligj, €hté ushtruar
Rekurs né Gjykatén e Larté pér 8 géshtje té cilat sipas rretheve gjyqésore i pérkasin; 5
Rekurse pér rrethit gjyqésor Durrés, 3 Rekurse rrethit gjyqésor Elbasan. Sipas objektit
t& gjykimit géshtjeve éshté ushtruar rekurs né 6 raste pér ¢éshtje me objekt themelin e
tyre, 1 géshtje me objekt vleftésim e caktim mase sigurimi si dhe 1 raste pér vendime
adminsitrative penale. Pér rastet e tjera kur nga Gjykata e Apelit nuk &shté pranuar
kérkesa e kétij prokurori né gjykimin né& apel, dhe éshté vler&suar se nuk jan€ rastet e
parashikuara nga neni 432 i K.Pr.Penale, nga ky prokuror nuk éshté ushtruar rekurs né
Gjykatén e Larté duke pasqyruar qéndrimin e tij né kartelén e fashikullit penal.

DREJTUESI I PROKURORISE APELIT
Ferdinand ELEZI " /0,

O,
DO
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